
г  л _ £ > лitf 4^ ^ r i ? '  дД(}|̂ .,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 20 января 2017 года № 17 г. Анадырь

О создании Государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного 
образования Чукотского автономного округа 
«Окружная детско-юношеская спортивная
школа» путем изменения типа Государственного 
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования Чукотского
автономного округа «Окружная детско- 
юношеская спортивная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом Чукотского автономного 
округа от 28 ноября 2003 года № 41-03 «О порядке управления и 
распоряжения государственной собственностью Чукотского автономного 
округа» и Постановлением Правительства Чукотского автономного округа 
от 29 декабря 2007 года № 188 «О мерах по реализации Федерального закона 
«Об автономных учреждениях» на территории Чукотского автономного 
округа», а также на основании предложения Департамента образования, 
культуры и спорта Чукотского автономного округа о создании
Государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная 
детско-юношеская спортивная школа» путем изменения типа
Государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная 
детско-юношеская спортивная школа». Правительство Чукотского
автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная 
детско-юношеская спортивная школа» путём изменения типа
Государственного бюджетного образовательного учреждения



дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная 
детско-юношеская спортивная школа».

2. Наделить полномочиями учредителя Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования Чукотского 
автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа» 
Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.

3. Передать в оперативное управление Государственному автономному 
образовательному учреждению дополнительного образования Чукотского 
автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа» 
следующее государственное имуш;ество Чукотского автономного округа:

1) движимое имущество общей стоимостью 1 322 839,24 (один 
миллион триста двадцать две тысячи восемьсот тридцать девять) рублей 24 
копейки, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) недвижимое имущество общей стоимостью 5 079 044,23 (пять 
миллионов семьдесят девять тысяч сорок четыре) рубля 23 копейки, согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

3) особо ценное движимое имущество общей стоимостью 1 659 980,53 
(один миллион шестьсот пятьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят) 
рублей 53 копейки, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная 
детско-юношеская спортивная школа» (Сапожников Д.В.):

1) в течение месяца со дня подписания настоящего постановления 
обеспечить согласование, утверждение и государственную регистрацию 
вносимых в учредительные документы изменений;

2) уведомить кредиторов Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Чукотского 
автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа» об 
изменении типа учреждения;

3) обеспечить обособленный учёт недвижимого и особо ценного 
движимого имущества, передаваемого Государственному автономному 
образовательному учреждению дополнительного образования Чукотского 
автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа»;

4) по мере завершения организационных мероприятий по изменению 
типа учреждения представить в Департамент финансов, экономики и 
имущественных отношений Чукотского автономного округа обновленные 
сведения для внесения изменений в Реестр государственного имущества 
Чукотского автономного округа.

5. Департаменту образования, культуры и спорта Чукотского 
автономного округа (Боленков А.Г.):

1) в течении 10 дней с момента подписания настоящего постановления, 
утвердить по согласованию с Департаментом финансов, экономики и 
имущественных отношений Чукотского автономного округа соответствующие 
изменения в Устав Государственного бюджетного образовательного



учреждения дополнительного образования Чукотского автономного округа 
«Окружная детско-юношеская спортивная школа» в части изменения его типа 
на автономное учреждение Чукотского автономного округа;

2) в течении месяца со дня подписания настоящего постановления 
разработать и установить государственное задание Государственному 
автономному образовательному учреждению дополнительного образования 
Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная 
школа» в соответствии с предусмотренной его уставом основной 
деятельностью;

3) назначить членов наблюдательного совета Государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования 
Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная 
школа»;

4) назначить руководителя Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования Чукотского 
автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа» и 
заключить с ним трудовой договор;

5) обеспечить финансирование Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования Чукотского 
автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа».

6. Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений 
Чукотского автономного округа (Калинова А.А.):

1) закрепить на праве оперативного управления за Государственным 
автономным образовательным учреждением дополнительного образования 
Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная 
школа» государственное имущество Чукотского автономного округа, 
указанное в пункте 3 настоящего постановления;

2) внести соответствующие изменения в Реестр государственного 
имущества Чукотского автономного округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа 
(Боленков А.Г.).

Председатель Правительства Р.В. Копии



Приложение 1
к Постановлению Правительства 
Чукотского автономного округа 
от 20 января 2017 года № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, передаваемого на праве оперативного управления Государственному автономному образовательному 

учреждению дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа»

№
п/п

Наименование объекта Количество Инвентарный
номер

Первоначальная 
стоимость (руб.)

1 2 3 4 5
1 Видео-двойка «Самсунг» 1 10104013 20309,90
2 К/а CANON FC 128 (А-4) с Е-16 1 101042014 11680,00
3 Калорифер 1 101061004 4260,20
4 Кресло 1 1630013 6540,50
5 Кресло 1 1630014 6540,50
6 Кресло 1 101061005 11128,00
7 Кресло «Бюрократ» 1 1630021 10111,80
8 Кресло для директора 1 101062178 12029,71
9 10)есло офисное 1 101062197 11500,00
10 Монитор 19"LG TFT L1900JBF black 1 101042017 14890,00
11 Монитор 22" ASUS TFT VK 222S blak 1 101042023 14950,00
12 Музыкальный центр Vitek 1 101041004 6660,00
13 Музыкальный центр Vitek VT 3470 1 101041003 7381,50
14 Перфоратор « Sturm RH 2584» 1 101042020 8420,00
15 Принтер Deskit 1280 1 101042018 13524,00
16 Принтер EPSON St-R 295 Принтер EPSON St-R 295 1 1010420211 8790,00
17 РУт Benefon Exion 1 101041008 10165,00
18 Рабочий стол с запирающейся тумбочкой 1 101062179 3915,12
19 СБ USN OpRedCore2Duo Е 6320 1.86 Gz/DDR 2 1024md 1 101042016 21890,00



20 Сейф 1 1630020 38352,00
21 Скамейка деревянная 1 101062176 4090,10
22 Скамейка деревянная 1 101062177 4090,10
23 Стелаж офисный РСВ 45 1 101061032 6741,00
24 Стол 1 1630009 13865,86
25 Стол 1 1630010 13865,86
26 Стол деревянный 1 101062175 823332
27 Стол компьютерный 1 1630016 12296,14
28 Стол компьютерный 1 1630023 8721,00
29 Стол компьютерный черный 1 1630017 12165,33
30 Стол компьютерный черный 1 1630018 12165,33
31 Стол письменный А-002 1 1010622009 9400,00
32 Стол приставной 1 101062185 635836
33 Стол ПС 4003 1 1630012 16089,63
34 Стол ПС 4003 1 1630011 16089,63
35 Столик для телевизора 1 101062184 5808,63
36 Стул 1 101062180 326531
37 Стул 1 101062181 326531
38 Сушуар 1 101041005 976330
39 Табурет 1 101062190 3521,42
40 Табурет 1 101062191 3521,42
41 Табурет 1 101062192 3521,42
42 Табурет 1 101062194 3521,42
43 Табурет 1 101062195 3521,42
44 Телефонный аппарат 1 1630024 5490,00
45 Тепловая завеса КЭВ 9 П 11 1 101041007 22245,30
46 Факсимильный аппарат Panasonic KX-FC 258 RU радиотрубка 1 1010420213 10980,00
47 Холодильник Смоленск 510 1 101061031 8720,50
48 Шкаф арх.с замком д/бз^маг ШАМ11 1 101062199 15ооаоо
49 Шкаф арх.с замком д/бумаг ШАМ11 1 101062200 15000,00
50 Шкаф для белья 02 1 101062218 12075,00
51 Шкаф для документов МК 1 101062183 5805,51
52 Шкаф для книг 09 1 101062219 13440,00



53 Шкаф для одежды «Гранд» 1 1630004 13643,61
54 Шкаф для одежды «Гранд» 1 1630005 13643,61
55 Шкаф для одежды «Гранд» 1 1630006 13643,61
56 Шкаф для одежды «Гранд» 1 1630007 13643,61
57 Шкаф для одежды «Гранд» 1 1630008 13643,61
58 Шкаф для одежды «Гранд» 1 1630015 13643,61
59 Шкаф для одежды 01 1 101062217 10710,00
60 Шкаф М-18 НЬЮ 1 101062216 21945,00
61 Шкаф метал 1 1630022 20970,88
62 Шкаф МИФ 101 1 101061014 4212,59
63 Шкаф МИФ 101 1 101061013 4212,59
64 Шкаф МИФ 101 1 101061015 4212,59
65 Шкаф МИФ 101 1 101061016 4212,59
6 6 Шкаф МИФ 101 1 101061017 4212,59
67 Шкаф МИФ 101 1 101061012 4212,59
68 Шкаф МИФ 101 1 101061011 4212,59
69 Шкаф МИФ 101 1 101061010 4212,59
70 Шкаф МИФ 101 1 101061009 4212,59
71 Шкаф МИФ 101 1 101061008 4212,59
72 Шкаф МИФ 105 1 101061026 7580,95
73 Шкаф МИФ 105 1 10106025 7580,95
74 Шкаф МИФ 105 1 101061024 7580,95
75 Шкаф МИФ 105 1 101061027 7580,95
76 Шкаф МИФ 105 1 101061028 7580,95
77 Шкаф МИФ 105 1 101061029 7580,95
78 Шкаф МИФ 105 1 101061030 7580,95
79 Шкаф МИФ 105 1 101061023 7580,95
80 Шкаф МИФ 105 1 101061022 7580,95
81 Шкаф МИФ 105 1 101061021 7580,95
82 Шкаф МИФ 105 1 101061020 7580,95
83 Шкаф МИФ 105 1 101061019 7580,95
84 Шкаф МИФ 105 1 101061018 7580,95
85 Ящик для 40 ключей 1 101061034 4051,05



86 Дверь металлическая 1 101 16000,00
87 Стремянка 10 ст 1 102 4800,00

88 Системный блок тАТХ 400W/Intel Core i5(2xx) 4 
GbDDR3/HDD500Gb/DVDRW/kb/mouse/Win 1 109 28000,00

89 Системный блок mATX 400W/Intel Core 
32GbDdR3/HDD500Gb/DVDRW/kb/mouseAVindows7 1 7 25900,00

90 Монитор AsHS 19" VS198D Glossy-Black TN LED 5ms 16:10 Pivot 50M 1 250cd 1 6 7600,00

91 Нетбук Asus Eee PS T 101MT-WHI084S Atom 
N570/2Gb/int/10AVSVGA/WiFi/BT/W7S/Cam/4c/white 1 9 25400,00

92 МФУ HP Laser Jet Pro М1536<1пДА4128МЬ25стр/мин. Лазерное МФУ,факс,USB2.0 
сетевой ADF 1 10 21800,00

93 Воздухоочиститель 1 8 18900,00
94 Компьютер DELL Optiplex ЗОЮ SFF. Intel Core i5 3470.DDR3 4Гб, 500Гб. Intel HD 1 110 35000,00
95 Монитор ЖК LG 24MP76HM-S 23-8 черный и серебристый 1 111 18000,00
96 Монитор ЖК LG 24MP76HM-S 23-8 черный и серебристый 1 112 18000,00
97 Защита пах.муж.Эластик 4 161 969,00
98 Капа 1 чел 10 162 501,50
99 растяжка для груши 2 166 367,20
100 Мяч гимнастический 75 4 180 2142,00
101 Защита на кисть+палец 10 204 1351,50
102 PBL Мещок 100*3535см кожЛкат.(крошка) 1 147 7429,00

103 SBP-5053 Платформа для груши регулируемая 
/рама+п л атформа(10216140/180214/000379 1 148 5695,00

104 SBP-5053 Платформа для груши регулируемая 
/рама+платформа(10216140/180214/000379 1 149 5695,00

105 WP-5023 Подушка настенная мишень GH45*60*42/22 кожа 
(50417/0611213/0013247)Пакис 1 150 6290,00

106 WP-5023 Подушка настенная мишень GH45*60*42/22 кожа 
(50417/0611213/0013247)Пакис 1 151 6290,00

107 AIBAG1 Перчатки бокс ADIDAS со знаком AIBA без белой выделенной части lOoz 
синие 1 152 3202,80

108 АШАСШерчатки бокс ADIDAS со знаком AIBA без белой выделенной части lOoz 
красны 1 153 3202,80



109 ADIBAC16 Мешок бокс ADIDAS кожа черный 120*40 см/набитый вес 37 кг 
(10206082/090 1 154 9365,30

110 GT-7000 Беговая дорожка (10206082/231213/0008026)Китай 1 155 27625,00
111 PBL Мешок 150*30см кож.1кат.набитый(крошка) 1 157 11554,05
112 PBL Мешок 110*35см кожЛкат.набитый(крошка) 1 156 8664,90
ИЗ Телефакс Panasonic KX-FC 243 RU (радиотрубка) 1 101041010 13443,6
114 Принтер HP LJ Р 205dn (СЕ 459А) (А4.1200dpi 33ppm.l28Mb 2tray 20+0 USB) 1 101042032 24550,00
115 Автомагнитола VT-3625 1 101042025 5200,00
116 Стол компьютерный 13 1 101061035 11322,00
117 Шкаф металический архивный 1 101061036 18156,00
118 Сейф бухгалтеский 1 101062082 35000,00
119 Блок питания Thermaltake ATX 600W W 0103RE 2.2 Active PFC fan 14 cm blac 1 101042031 4750,00
120 Принтер HP LJ P 205dn (CE 459A) (A4.1200dpi 33ppm.64Mb 2tray 250+50 USB Duplex) 1 101042030 22280,00
121 Контейнер 20 т 1 5 35000,00
122 ККМ «Элвис-Микро К» 1 103 17500,00
ИТОГО; 147 1 322 8 3 9 ^



Приложение 2
к Постановлению Правительства 
Чукотского автономного округа 

от 20 января 2017 года № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, передаваемого на праве оперативного управления 

Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного 
образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская

спортивная школа»

№
п/п

Наименование объекта Количество Инвентарный
номер

первоначальная
стоимость

(руб.)
1 2 3 4 5
1. Спортивная школа 1 101021001 5 079 044,23

ИТОГО; 1 5 079 044,23



Приложение 3
к Постановлению Правительства 
Чукотского автономного округа 
от 20 января 2017 года № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества, передаваемого на праве оперативного управления Государственному автономному 

образовательному учреждению дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская
спортивная школа»

№
п/п

Наименование объекта Количество Инвентарный
номер

Первоначальная 
стоимость (руб.)

1 2 3 4 5
1 Ринг боксерский напольный четырехканатный 5,0x5,0 1 104 400000,00
2 Гриф штанги тяжелоатлетический, тренировочный, мужской 1 11 34000,00
3 Гриф штанги тяжелоатлетический, тренировочный, женский 1 12 30000,00
4 Гриф штанги тренировочный, 2000 мм,хром,50мм,20кг,замок 1 13 10000,00
5 Замки на грифы тренировочные (2 замках2,5 кг) 1 14 7000,00
6 Стойка для дисков тренировочная, перекатная с ручкой 1 15 33000,00
7 Стойка регулируемая под штагну со страховочными упорами 1 16 25000,00
8 Диск обрезиненный, черный, 26 мм, 25 кг 1 17 8000,00
9 Диск обрезиненный, черный, 26 мм, 20 кг 1 18 6500,00
10 Диск обрезиненный, черный, 26мм, 15 кг 1 19 4500,00
11 Диск обрезиненный, черный, 26мм, 10 кг 1 20 3000,00
12 Лапа боксерская Green Hill 1 22 4000,00
13 Мяч набивной малый 1 23 4000,00
14 Груша боксерская 1 24 15000,00
15 Подушка боксерская настенная 1 25 10000,00
16 Гриф штанги тяжелоатлетический, тренировочный женский 1 26 30000,00
17 Гриф для штанги тренировочный,2000 мм,хром,50мм,20кг,замок 1 27 10000,00
18 Замки на грифы тренировочные (2 замках2,5 кг) 1 28 7000,00
19 Замки на грифы тренировочные (2 замках2,5 кг) 1 29 7000,00



20 Замки на грифы тренировочные (2 замках2,5 кг) 1 30 7000,00
21 Стойка регулируемая под штагну со страховочными упорами 1 31 25000,00
22 Диск обрезиненый, черный, 26мм,25 кг 1 32 8000,00
23 Диск обрезиненый, черный, 26мм,25 кг 1 33 8000,00
24 Диск обрезиненый, черный, 26мм,25 кг 1 34 8000,00
25 Диск обрезиненый, черный, 26мм,25 кг 1 35 8000,00
26 Диск обрезиненый, черный, 26мм,25 кг 1 36 8000,00
27 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 20 кг 1 37 6500,00
28 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 20 кг 1 38 6500,00
29 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 20 кг 1 39 6500,00
30 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 20 кг 1 40 6500,00
31 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 20 кг 1 41 6500,00
32 Диск обрезиненый, черный, 26мм, 15 кг 1 42 4500,00
33 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 15 кг 1 43 4500,00
34 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 15 кг 1 45 4500,00
35 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 15 кг 1 46 4500,00
36 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 15 кг 1 47 4500,00
37 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 15 кг 1 48 4500,00
38 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 15 кг 1 44 4500,00
39 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 10 кг 1 49 3000,00
40 Диск обрезиненый, черный, 26 мм, 10 кг 1 50 3000,00
41 Подушка боксерская настенная 1 51 10000,00
42 Груша боксерская 1 52 15000,00
43 Мяч набивной малый 1 53 4000,00
44 Мяч набивной малый 1 54 4000,00
45 Мяч набивной малый 1 55 4000,00
46 Мяч набивной малый 1 56 4000,00
47 Мяч набивной малый 1 57 4000,00
48 Лапа боксерская Green Hill 1 58 4000,00
49 Лапа боксерская Green Hill 1 59 4000,00
50 Лапа боксерская Green Hill 1 60 4000,00
51 Лапа боксерская Green Hill 1 61 4000,00
52 Нарты 1 127 4500,00



53 Нарты 1 128 4500,00
54 Нарты 1 129 4500,00
55 Нарты 1 130 4500,00
56 Нарты 1 131 4500,00
57 Нарты 1 126 4500,00
58 Нарты 1 125 4500,00
59 Нарты 1 124 4500,00
60 Нарты 1 123 4500,00
61 Нарты 1 122 4500,00
62 Нарты 1 121 4500,00
63 Нарты 1 120 4500,00
64 Нарты 1 119 4500,00
65 Нарты 1 118 4500,00
66 Нарты 1 117 4500,00
67 Нарты 1 116 4500,00
68 Нарты 1 115 4500,00
69 Нарты 1 114 4500,00
70 Нарты 1 ИЗ 4500,00
71 Нарты 1 107 4500,00
72 Штанга для соревнований 190 кг 1 105 370000,00
73 Гриф соревновательный женский 15 кг 1 106 80000,00
74 Легковая а/м УАЗ-31514 1 101051081 268980,53
итс►ГО: 74,00 1 659 980,53


